
UCHWAŁA NR  VII/ 46/ 2019
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 21 maja 2019 r.

w sprawie :zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.8 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( 
Dz.U. z 2019r,poz. 506) art. 61 ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach ( Dz.U. z 2018r. poz.1454 z późn. zm.) Rada Gminy w Oksie uchwala co następuje : 

§ 1. 

Zarządza się pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Oksa w drodze 
inkasa. 

§ 2. 

Inkasentami opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Oksa ustala się następujące 
osoby: 

1. Łuczyński Piotr - na terenie sołectwa Zalesie 

2. Bodzioch Halina - na terenie sołectwa Węgleszyn – Ogrody 

3. Kot Krzysztof - na terenie sołectwa Pawęzów 

4. Jarczyńska Elżbieta - na terenie sołectwa Rzeszówek 

5. Blicharski Roman - na terenie sołectwa Popowice 

6. Laprus Halina - na terenie sołectwa Tyniec 

7. Bartoszek Katarzyna - na terenie sołectwa Lipno 

8. Błońska Milena - na terenie sołectwa Stare Kanice 

9. Madej Józef - na terenie sołectwa Nowe Kanice 

10. Jaskólska Teresa - na terenie sołectwa Oksa 

11. Bodzioch Barbara - na terenie sołectwa Węgleszyn 

12. Kot Maria - na terenie sołectwa Tyniec – Kolonia 

13. Kolekta Agnieszka - na terenie sołectwa Zakrzów 

14. Stępień Katarzyna - na terenie sołectwa Rembiechowa 

15. Warzyński Bogusław - na terenie sołectwa Błogoszów 

16. Waluśkiewicz Kamil - na terenie sołectwa Węgleszyn-Dębina

§ 3. 

1.Określa się wynagrodzenie inkasentów w wysokości 5 % zainkasowanej opłaty. 

2..  Zainkasowane kwoty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy wpłacić na rachunek 
bankowy gminy Oksa.

§ 4. 

Zarządzenie poboru opłat w drodze inkasa nie wyklucza uiszczenia należności przez właścicieli 
nieruchomości przelewem na rachunek bankowy gminy Oksa. 

Id: MWNSN-VUHWT-EMXOL-LOONJ-WXCNV. Uchwalony Strona 1



§ 5. 

Traci moc uchwała Nr XIII/69/2015 Rady Gminy w Oksie z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie poboru 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określenia inkasentów oraz ustalenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

Id: MWNSN-VUHWT-EMXOL-LOONJ-WXCNV. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr  VII/ 46/ 2019

Rady Gminy w Oksie

z dnia 21 maja 2019 r.

w sprawie : zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. Rada Gminy ma prawo do powierzenia poboru 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Jednocześnie w uchwale ma obowiązek wyraźnego 
wskazania osoby inkasenta , obszar działania, którym jest sołectwo ) w sposób tak precyzyjny, aby 
nie budziły wątpliwości na kogo obowiązek pobierania należności w drodze inkasa został nałożony, 
a wskazanie osoby inkasenta musi mieć charakter personalny. Rada Gminy w uchwale podaje nazwisko 
i imię inkasenta pobierającego opłaty. W przypadku naszej gminy inkasentami są sołtysi. Mając na uwadze 
konieczność zapewnienia sprawnej obsługi podatników pobór opłaty Rada Gminy uchwala w drodze inkasa, 
określając zasady poboru, określa inkasentów oraz wysokość wynagrodzenia za inkaso jako procent 
pobranych opłat.

Id: MWNSN-VUHWT-EMXOL-LOONJ-WXCNV. Uchwalony Strona 1




